
 

1 
 

CERTIDÃO 

Certifico que o presente Edital foi 
afixado, nesta Secretaria, no dia 
26/02/2021 e encaminhado aos 
candidatos, via e-mail. 
 

_____________________________ 
Secretaria 

EDITAL Nº 006/2021-PCO 

 
A COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

CIÊNCIAS CONTÁBEIS DA UEM - PCO, no uso de suas atribuições e considerando o 
contido no EDITAL 003/2021-PCO, resolve: 

 
TORNAR PÚBLICO 

 
A HOMOLOGAÇÃO dos inscritos no Processo de Seleção para Alunos Não-Regulares, 

1º semestre de 2021 conforme segue:  
 
Inscrições HOMOLOGADAS: 
 
Disciplina Avaliação de Desempenho Financeiro e Organizacional 
 

 Nome do Candidato em Ordem Alfabética 
1 Alessandro Rodrigues Silva 
2 Claudia Barranco Gimenes 
3 Eduardo de Luna Fernandes 
4 Lucas Vieira Walker 
5 Pedro Ivo dos Santos Tonolli  
6 Tatiane Amancio Alberton 
 
Disciplina Contabilidade Social e Ambiental 
 

 Nome do Candidato em Ordem Alfabética 
1 Elisama Silva Pereira Rodrigues  
2 Gilberto Moreira Silva 
3 Helaise Farais Padovan Franco 
4 Hertha Almeida Leitão 
5 João Lucas Foglietto de Souza  
6 Lucas Gabriel Goularte dos Santos 
 
Inscrições NÃO HOMOLOGADAS por falta de entrega de documentos: 
 

 Nome do Inscrito em Ordem Alfabética 
1 Ana Paula da Costa 
2 Everton Victor Carneiro 
3 Jéssica Xavier Matesco 
4 Magno Cesar Guerra Sakate 
5 Marcelo da Silva Cerconi  
6 Rodrigo Fluminiam Sandoveti Costa 

.../ 



 

2 
 

.../Edital 006/2021-PCO 
 
Os candidatos inscritos para a disciplina Contabilidade Social e Ambiental são 

convocados para arguição do Candidato a realizar-se de forma exclusivamente remota e on-line 
pela plataforma google meet conforme cronograma a seguir:  
 

Link para acessar o google meet: http://meet.google.com/ncy-ytjd-tik 

Data Horário Nome do Candidato (ordem alfabética) 

01/03/2021 

13h30min Elisama Silva Pereira Rodrigues  

14h00min Gilberto Moreira Silva 

14h30min Helaise Farais Padovan Franco 

15h00min Hertha Almeida Leitão 

15h30min João Lucas Foglietto de Souza  

16h00min Lucas Gabriel Goularte dos Santos 

 
Os candidatos devem acessar o link, pelo menos, 05 (cinco) minutos antes do horário 

previsto para a banca de arguição, clicar no botão “pedir para participar” e aguardar. A entrada 
do candidato na sala será permitida no horário previsto para a banca.  
 
 Caso a qualidade da conexão de internet esteja ruim, a banca poderá optar pelo 
agendamento de uma nova data e horário.  
 

Os candidatos que não comparecerem no dia, horário e link do Google Meet serão 
automaticamente desclassificados do processo seletivo para a disciplina Contabilidade Social 
e Ambiental. 
 
  

Comissão para Processos Seletivos do PCO 
Prof. Dr. Valter da Silva Faia  

Prof. Dra. Joyce Menezes da Fonseca Tonin  
Profa. Dra. Marguit Neumann 

Prof. Dr. Romildo de Oliveira Moraes 
Profa. Dra. Simone Leticia Raimundini Sanches 

 
 
PUBLIQUE-SE. 

 
 
Maringá, 26 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

Profa. Dra. Simone Leticia Raimundini Sanches 
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências Contábeis 


